[bookmark: _Toc384821890]Dominica (indicativo de país +1 767) 
Comunicación del 14.III.2014
[bookmark: _Toc384821891]La Eastern Caribbean Telecommunications Authority (ECTEL), Castries, anuncia los siguientes planes de numeración telefónicos para la Commonwealth de Dominica. 
ECTEL se ocupa de asegurar que todos los números asignados en sus estados Miembros están registrados en la UIT.

	Operador
	Servicio
	Series de números

	Digicel Dominica
	Móvil
Móvil
Móvil 
Móvil 
Móvil
Móvil
	+1 767 612 XXXX
+1 767 613 XXXX
+1 767 614 XXXX
+1 767 615 XXXX
+1 767 616 XXXX 
+1 767 617 XXXX

	Orange Dominica
(Tenga en cuenta que estos números se utilizan ahora por Digicel Dominica)
	Móvil
Móvil
Móvil
Fijo
Fijo
	+1 767 315 XXXX
+1 767 316 XXXX
+1 767 317 XXXX
+1 767 420 XXXX
+1 767 421 XXXX

	Cable and Wireless Dominica
	Móvil
Móvil
Móvil
Fijo
Móvil
Fijo
Móvil
Móvil
Móvil
Móvil
Móvil
Fijo
Fijo
Fijo
Fijo
Fijo
Fijo
Fijo 
Fijo
	+1 767 225 XXXX
+1 767 235 XXXX
+1 767 245 XXXX
+1 767 255 XXXX
+1 767 265 XXXX
+1 767 266 XXXX
+1 767 275 XXXX
+1 767 276 XXXX
+1 767 277 XXXX
+1 767 285 XXXX 
+1 767 295 XXXX
+1 767 440 XXXX
+1 767 441 XXXX
+1 767 442 XXXX
+1 767 445 XXXX
+1 767 446 XXXX
+1 767 447 XXXX
+1 767 448 XXXX
+1 767 449 XXXX

	Marpin Telecom Dominica
	Fijo
Fijo
Fijo
Fijo
Fijo
	+1 767 500 XXXX
+1 767 501 XXXX
+1 767 502 XXXX
+1 767 503 XXXX
+1 767 504 XXXX

	SAT Telecoms Ltd.
	Fijo
Fijo 
Fijo
	+1 767 701 XXXX
+1 767 702 XXXX 
+1 767 703 XXXX
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